



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 650.503,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	650.503,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 161	Total: 329.076,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JF	Modelo: C120AT
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.269,00	Total Item: 329.076,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 049	Total: 148.480,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BECKER	Modelo: CAMH6000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.120,00	Total Item: 148.480,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 526	Total: 172.947,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: FATRITOL	Modelo: DASC 7500
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.649,00	Total Item: 172.947,00



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 321.434,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	321.434,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 622	Total: 148.484,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IFS	Modelo: TRUKOM 6000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,00	Total Item: 148.484,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 690	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ALGOR	Modelo: DAS 8000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote	Item	Endereço
Gerado em: 30/06/2026 08:25:10		
1 de 2		



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

4 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	635.949,00
TOTAL DA PROPOSTA			00.000.000/0000-00	635.949,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 155	Total: 329.100,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOGUEIRA	Modelo: FTN1000	
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 012	Total: 172.950,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IPACOL	Modelo: DSE7500	
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 696	Total: 39.675,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BALDAN	Modelo: RD2250	



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR, CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM; COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65 HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 Valor Unit.: 39.675,00 Total Item: 39.675,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 171 **Total: 94.224,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: KLR Modelo: GNC2820

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 Valor Unit.: 47.112,00 Total Item: 94.224,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	476.000,00
TOTAL DA PROPOSTA			00.000.000/0000-00	476.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 499	Total: 328.000,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CREMASCO	Modelo: CUSTOM 950 - PATC 1.0	
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.000,00	Total Item: 328.000,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 013	Total: 148.000,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CREMASCO	Modelo: CAB 7000 TANDEM	
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.000,00	Total Item: 148.000,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

 



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 766.270,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	766.270,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 909	Total: 315.600,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOGUEIRA	Modelo: FTN 1600
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 78.900,00	Total Item: 315.600,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 321	Total: 146.400,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MAQTRON	Modelo: M7000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 36.600,00	Total Item: 146.400,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 698	Total: 172.800,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GANA	Modelo: FERTIGAN 8500
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.600,00	Total Item: 172.800,00

[Handwritten signatures]



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 683 **Total: 39.670,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TATU Modelo: RO²E 2600 LSL C/PROT S-0516

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT
ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE
DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR,
CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE
CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP
DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM;
COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E
NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE
ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE
FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65
HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 **Valor Unit.: 39.670,00** Total Item: 39.670,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 271 **Total: 91.800,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TERRA VIVA Modelo: TV 28X22

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE
NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO
NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO
REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM
COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E
FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM;
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO
OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU
RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA
RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS
CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS
MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 45.900,00** Total Item: 91.800,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 242.708,56			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	242.708,56
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 482	Total: 148.484,16
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRL	Modelo: BRL TF6000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,04	Total Item: 148.484,16
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 828	Total: 94.224,40
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRL	Modelo: BRL GN
Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 47.112,20	Valor Unit.: 47.112,20	Total Item: 94.224,40

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

4

S



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO: 650.530,00
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	650.530,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 698	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MFW	Modelo: FH 1200 AT
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 869	Total: 148.480,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: CARRETA 6T
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.120,00	Total Item: 148.480,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 517	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: DAS 8.000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 783.800,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	783.800,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 086	Total: 328.800,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CREMASCO	Modelo: CUSTOM950CIII-12F+PATC +C.TOTAL+BICA-ACO+GRAOS
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.200,00	Total Item: 328.800,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 800	Total: 148.400,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: CAMB 6000kg TANDEM COM PNEUS
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.100,00	Total Item: 148.400,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 224	Total: 172.800,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: DAS 3,8m³ ESTEIRA 80cm COM PNEUS

4 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 57.650,00 Valor Unit.: 57.600,00 Total Item: 172.800,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 503 **Total: 39.600,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BALDAN Modelo: RD 2250

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR, CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM; COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65 HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 Valor Unit.: 39.600,00 Total Item: 39.600,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 911 **Total: 94.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PIMA MÁQUINAS Modelo: GAICR 28X20X3,5 ESP 195

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 Valor Unit.: 47.100,00 Total Item: 94.200,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

4 8



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

4 8



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	329.100,00
TOTAL DA PROPOSTA			00.000.000/0000-00	329.100,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 168	Total: 329.100,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOGUEIRA	Modelo: FTN 1000 POWER	
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

Handwritten signature



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	2.195.825,65
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00		2.195.825,65
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 108	Total: 1.100.000,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Cremasco	Modelo: Cremasco	
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 275.000,00	Total Item: 1.100.000,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 078	Total: 148.000,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BF	Modelo: BF	
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.000,00	Total Item: 148.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 420	Total: 691.575,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Triton	Modelo: Triton	
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 230.525,00	Total Item: 691.575,00	



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 141 **Total: 162.250,65**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Tatu Modelo: Tatu

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT
ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE
DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR,
CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE
CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP
DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM;
COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E
NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE
ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE
FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65
HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 **Valor Unit.: 162.250,65** Total Item: 162.250,65

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 699 **Total: 94.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BF Modelo: BF

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE
NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO
NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO
REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM
COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E
FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM;
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO
OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU
RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA
RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS
CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS
MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 47.000,00** Total Item: 94.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 352.950,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	352.950,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 391	Total: 180.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: CARRETA IAC
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 45.000,00	Total Item: 180.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 277	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: DAC
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 477.584,16			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	477.584,16
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 813	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CREMASCO	Modelo: CUSTOM 950 CIII 12 FACAS + PATC +
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 891	Total: 148.484,16
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CREMASCO	Modelo: CAB. 7000 TANDEN C/ PNEUS + PISTÃO TELESCÓPICO
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,04	Total Item: 148.484,16

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	321.434,16
TOTAL DA PROPOSTA			00.000.000/0000-00	321.434,16
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 546	Total: 148.484,16	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: CABO 7T	
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,04	Total Item: 148.484,16	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 104	Total: 172.950,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: DCAB 8T	
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

4

8



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	242.600,00
TOTAL DA PROPOSTA			00.000.000/0000-00	242.600,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 467	Total: 148.400,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MF Me 6tª	
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 4		Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.100,00	Total Item: 148.400,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 186	Total: 94.200,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: GNH 28x20	
Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 47.112,20	Valor Unit.: 47.100,00	Total Item: 94.200,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

5

4

4

4

2



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 265.000,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	265.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 740	Total: 171.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: THUROW	Modelo: THDC 6000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.000,00	Total Item: 171.000,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 040	Total: 94.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: THUROW	Modelo: THN 28x20
Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 47.112,20	Valor Unit.: 47.000,00	Total Item: 94.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

4

8

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 744.758,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	744.758,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 539	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JF	Modelo: C - 120 AT
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 055	Total: 148.484,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: CAB 7000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,00	Total Item: 148.484,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 233	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: DCAB 8000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 986 **Total: 94.224,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BUDNY Modelo: GNCR 28D20

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 47.112,00** Total Item: 94.224,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

48



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 742.500,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	742.500,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 579	Total: 328.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOGUEIRA	Modelo: FTN1000 POWER
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.000,00	Total Item: 328.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 731	Total: 148.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LUMA	Modelo: LUMA 7500
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.000,00	Total Item: 148.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 759	Total: 172.500,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TATU/MARCHESAN	Modelo: DCCO7500
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.500,00	Total Item: 172.500,00

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 Total: 94.000,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ANTONIOSI Modelo: GN 28X20X3.5

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 Valor Unit.: 47.000,00 Total Item: 94.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 744.588,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	744.588,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 132	Total: 329.080,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: JF	Modelo: JF
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.270,00	Total Item: 329.080,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 840	Total: 148.484,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: CAMB
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,00	Total Item: 148.484,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 800	Total: 172.800,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IAC	Modelo: DAS
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.600,00	Total Item: 172.800,00

[Handwritten signatures]



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 985 **Total: 94.224,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BUDNY Modelo: NIVELADORA

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 47.112,00** Total Item: 94.224,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 784.433,56			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	784.433,56
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 191	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PINHEIRO	Modelo: CTL 1.1
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 711	Total: 148.484,16
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: CAB 7000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,04	Total Item: 148.484,16
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 875	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: DCAB 8000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 800 **Total: 39.675,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BALDAN Modelo: RD 2250MM

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT
ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE
DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR,
CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE
CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP
DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM;
COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E
NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE
ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE
FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65
HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 **Valor Unit.: 39.675,00** Total Item: 39.675,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 933 **Total: 94.224,40**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BUDNY Modelo: GNCRB 28X20

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE
NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO
NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO
REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM
COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E
FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM;
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO
OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU
RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA
RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS
CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS
MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 47.112,20** Total Item: 94.224,40

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 784.420,00			
TOTAL DA PROPOSTA	00.000.000/0000-00	784.420,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IPACOL	Modelo: CFI 120 AT
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 780	Total: 148.480,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: VENCEDORA MAQTRON	Modelo: M 6000 CAÇAMBA RT16 COM PNEUS NOVOS
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTI CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.120,00	Total Item: 148.480,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 575	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BALDAN	Modelo: DCF-CO 8000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO: 502.050,00
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	502.050,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 933	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOGUEIRA	Modelo: FTN 1000 POWER
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 461	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: IPACOL	Modelo: DSE 7500
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



4

8

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 784.433,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	784.433,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 448	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Nogueira	Modelo: FTN 1000 Power
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 803	Total: 148.484,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Maqtron Vencedora	Modelo: M6000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,00	Total Item: 148.484,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 589	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Maqtron Vencedora	Modelo: Solitron 6000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 321.350,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	321.350,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 919	Total: 148.400,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TORVUS	Modelo: CBC 6000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.100,00	Total Item: 148.400,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 635	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TORVUS	Modelo: DT 6000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

Gerado em: 30/06/2026 08:28:26

4 8 1 de 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 397 **Total: 39.675,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MECC RULL Modelo: RDMR 250 C/REC

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT
ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE
DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR,
CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE
CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP
DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM;
COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E
NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE
ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE
FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65
HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 **Valor Unit.: 39.675,00** Total Item: 39.675,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 640 **Total: 94.224,40**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BUDNY Modelo: GNCR 20X28

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE
NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO
NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO
REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM
COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E
FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM;
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO
OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU
RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA
RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS
CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS
MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 47.112,20** Total Item: 94.224,40

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 784.433,56			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	784.433,56
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 853	Total: 329.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MFW	Modelo: FH1200
Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO ENSILADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA TOTAL DE CORTE 1 METRO; DUAS LINHAS PARA MILHO; SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS REDONDO; BICA DE SAÍDA EM AÇO CARBONO E ACIONAMENTO HIDRÁULICO TOTAL; ROTOR COM 12 FACAS E 6 LANÇADORES; SISTEMA QUEBRA GRÃOS DE SÉRIE; NÚMERO DE ROLOS 4; POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO MÍNIMO DE 65 CV; CAPACIDADE DE PRODUTIVIDADE MÍNIMO DE 30 T/H.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 82.275,00	Valor Unit.: 82.275,00	Total Item: 329.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 713	Total: 148.484,16
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: CBHMB 6000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTI CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,04	Total Item: 148.484,16
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 284	Total: 172.950,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUDNY	Modelo: DCAB 6000KG
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00

**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



Quantidade: 3 Val. Ref.: 57.650,00 **Valor Unit.: 57.650,00** Total Item: 172.950,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 388 **Total: 39.670,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BALDAN Modelo: RD 2250

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT
ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE
DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR,
CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE
CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP
DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM;
COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E
NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE
ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE
FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65
HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 **Valor Unit.: 39.670,00** Total Item: 39.670,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 945 **Total: 94.220,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TATU MARCHESAN Modelo: GNCR 28X22X4,5MM, ESP
195MM

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE
NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO
NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO
REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM
COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E
FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM;
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO
OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU
RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA
RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS
CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS
MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 47.110,00** Total Item: 94.220,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

TOTAL DO PROCESSO: 172.500,00			
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	172.500,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 967	Total: 172.500,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: THUROW	Modelo: THDC5700
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.500,00	Total Item: 172.500,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



TOTAL DO PROCESSO: **360.550,00**

TOTAL DA PROPOSTA 00.000.000/0000-00 **360.550,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 932 **Total: 148.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TECMESTEEL Modelo: 6000

Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM AÇIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TÂNDEN COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA; SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 37.121,04 **Valor Unit.: 37.000,00** Total Item: 148.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 409 **Total: 172.950,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BALDAN Modelo: 8000 CDF-CO

Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3.800 L; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; AÇIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME

(Handwritten signatures)

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	148.484,16
TOTAL DA PROPOSTA			00.000.000/0000-00	148.484,16
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 629	Total: 148.484,16	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SC3 GOMES	Modelo: CAB 6000	
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TELESCÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 4		Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.121,04	Total Item: 148.484,16

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 519 **Total: 39.675,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Tatu Modelo: RC2 2600

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT
ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE
DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR,
CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE
CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA
RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP
DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM;
COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E
NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE
ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE
FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65
HP/CV.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39.675,00 **Valor Unit.: 39.675,00** Total Item: 39.675,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 875 **Total: 94.224,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Tatu Modelo: GNCR 28x22x4,5

Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE
NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO
NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO
REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM
COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E
FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM;
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO
OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU
RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA
RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS
CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS
MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 47.112,20 **Valor Unit.: 47.112,00** Total Item: 94.224,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



**MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

			TOTAL DO PROCESSO:	360.550,00
TOTAL DA PROPOSTA		00.000.000/0000-00	360.550,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 932	Total: 148.000,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TECMESTEEL	Modelo: 6000	
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE TIPO CAÇAMBA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS; EQUIPADA COM CAIXA DE CARGA METÁLICA REFORÇADA; EIXOS E CHASSI FABRICADOS EM MATERIAL RESISTENTE E ADEQUADO AO USO AGRÍCOLA; SISTEMA DE BASCULAMENTO HIDRÁULICO POR CILINDRO TElescÓPICO DE 03 ESTÁGIOS, COM ACIONAMENTO PELO SISTEMA HIDRÁULICO DO TRATOR; TAMPA TRASEIRA COM BASCULAMENTO NORMAL OU LATERAL, COM FECHOS RÁPIDOS; CORRENTE COM TRAVA NA TAMPA TRASEIRA; EIXO TANDEM COM BUCHA E BICO GRAXEIRO; RODAGEM COM PNEUS NOVOS, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA, SOLDAS E ACABAMENTO COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE AGRÍCOLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37.121,04	Valor Unit.: 37.000,00	Total Item: 148.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 409	Total: 172.950,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BALDAN	Modelo: 8000 CDF-CO	
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM DISTRIBUIDOR DE ADUBO, CALCÁRIO, FERTILIZANTE E COMPOSTO ORGÂNICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADUBOS, CORRETIVOS, FERTILIZANTES E COMPOSTO ORGÂNICO; ESTRUTURA REFORÇADA; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 3,80 M³; LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO ENTRE 1.800 MM E 2.000 MM; ESTEIRA COM LARGURA MÍNIMA DE 800 MM; ACIONAMENTO VIA CARDAN OU MOTOR HIDRÁULICO, CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO COMPATÍVEL COM PRODUTOS GRANULADOS, EM PÓ, CORRETIVOS E COMPOSTOS ORGÂNICOS; BITOLA APROXIMADA DE 1.600 MM; COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 4.600 MM; LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000 MM; ALTURA TOTAL MÍNIMA DE 1.900 MM; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.480 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA ENTRE 90 E 100 CV/HP; PNEUS CONFORME CONFIGURAÇÃO DO MODELO OFERTADO; EQUIPAMENTO COM ACABAMENTO, TRANSMISSÃO, SISTEMA DE DOSAGEM E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO FABRICANTE.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57.650,00	Valor Unit.: 57.650,00	Total Item: 172.950,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 020	Total: 39.600,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BALDAN	Modelo: RDDE 2600	
Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACT ROÇADEIRA HIDRÁULICA DUPLA TRANSMISSÃO DIRETA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; DESTINADA À EXECUÇÃO ROÇADAS EM VEGETAÇÕES DIVERSAS, INCLUSIVE DEBAIXO DA COPA DE ÁRVORES E PRÓXIMO A DIVISAS; ACOPLAMENTO AO 3º PONTO DO TRATOR, CATEGORIA II; REGULAGEM PARA TRABALHO NA POSIÇÃO LATERAL E SUPER LATERAL; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.250 MM; 04 FACAS EXTRA FORTES PRODUZIDAS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; CAIXA MULTIPLICADORA DE VELOCIDADE DE GIRO LIVRE; ROTAÇÃO NA TDP DE 540 RPM; ROTAÇÃO DAS FACAS DE 1.038 RPM; ALTURA DE CORTE REGULÁVEL ENTRE 50 MM E 200 MM; COMPRIMENTO DO CARDAN ENTRE 350 MM E 850 MM; RODA TRASEIRA PARA MAIOR ESTABILIDADE E NIVELAMENTO DO EQUIPAMENTO; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE ALTURA DE CORTE; PROTEÇÃO DIANTEIRA DA CAIXA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM EMBREAGEM DE FRICÇÃO; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 650 KG; COMPATÍVEL COM TRATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 65 HP/CV.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 39.675,00	Valor Unit.: 39.600,00	Total Item: 39.600,00	



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2026
Processo Administrativo Nº 41/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 16/06/2026 08:54:33

			TOTAL DO PROCESSO:	94.224,40
TOTAL DA PROPOSTA			00.000.000/0000-00	94.224,40
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 072	Total: 94.224,40	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: KLR	Modelo: GNC195 28X22 OLEO	
Descrição: GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS M GRADE NIVELADORA DE CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; INDICADA PARA OPERAÇÕES DE DESTORROAMENTO, NIVELAMENTO DO SOLO E PREPARO REDUZIDO; ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTO RENDIMENTO E VERSATILIDADE; SISTEMA DE RODAGEM COM PNEUS E CILINDRO HIDRÁULICO, PERMITINDO CONTROLE DA PROFUNDIDADE DE CORTE E FACILITANDO O TRANSPORTE; NÚMERO MÍNIMO DE 28 DISCOS; LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 2.530 MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 195 MM; DISCOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O MODELO OFERTADO, PODENDO SER RECORTADOS NA SEÇÃO DIANTEIRA E LISOS NA SEÇÃO TRASEIRA, OU RECORTADOS/LISOS NAS DUAS SEÇÕES; PESO APROXIMADO MÍNIMO DE 1.525 KG; POTÊNCIA RECOMENDADA DO TRATOR A PARTIR DE 80 CV; MANCAIS OSCILANTES COM ROLAMENTOS DE ROLOS CÔNICOS, RETENTORES E LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE A ÓLEO; EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM AS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E TIPOS DE SOLO.				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 47.112,20	Valor Unit.: 47.112,20	Total Item: 94.224,40

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço